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Zaverec¢ny ucet obce KoteSova za rok 2018

1. Rozpocet obce na rok 2018

Zakladnym nastrojom finan¢ného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2018.
Obec KoteSova zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zakona €.583/2004 Z.z.
0 rozpocCtovych pravidlach uzemnej samospravy a 0zmene adoplneni niektorych zakonov
v zneni neskor$ich predpisov. Rozpocet obce na rok 2018 bol zostaveny ako prebytkovy. Bezny
rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy a kapitdlovy rozpocet ako schodkovy, financné
operacie ako schodkové.

Hospodarenie obce KoteSova sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2018.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom diia 08.12.2017 uznesenim ¢. 70/2017
Rozpocet bol zmeneny devétkrat:

- prvazmena schvalena dna 23.02.2018 uznesenim OZ ¢. 8/2018

- druha zmena schvalena dna 31.03.2018 starostom obce

- tretia zmena schvalena dia 18.05.2018 uznesenim OZ ¢. 27/2018

- §tvrtd zmena schvalena dna 31.05.2018 starostom obce

- piata zmena schvalena dia 27.07.2018 uznesenim OZ ¢. 38/2018

- Siesta zmena schvalena dia 13.08.2018 starostom obce

- siedma zmena schvalena dia 30.09.2018 starostom obce

- Osma zmena schvalena dia 26.10.2018 uznesenim OZ ¢. 50/2018

- deviata zmena schvalena dna 31.12.2018 starostom obce

Rozpocet obce KoteSova k 31.12.2018

Schvialeny
Schvaleny rozpocet
rozpocet po poslednej
zmene

Prijmy celkom 1210 916,00 1493 912,28
z toho :

Bezné prijmy 1125 666,00 1208 043,52
Kapitalové prijmy 5 000,00 34 340,50
Finan¢né prijmy 30 000,00 197 003,55
Prijmy RO s pravnou subjektivitou 50 250,00 54 524,71
Vydavky celkom 1210877,00 1487 411,48
z toho :

Bezné vydavky 460 710,00 492 584,70
Kapitélové vydavky 9 653,00 150 240,24
Finan¢né vydavky 94 800,00 174 750,00
Vydavky RO s pravnou subjekivitou 645 714,00 669 836,54
Rozpocet obce 39,00 6 500,80




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2018

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
1493 912,28 1461 658,78 97,84

Z rozpocCtovanych celkovych prijmov 1493 912,28 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018
v sume 1 461 658,78 EUR, ¢o predstavuje 97,84 % plnenie.

1. BeZné prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
1208 043,52 1205 790,02 99,81

Z rozpoctovanych beZnych prijmov 1208 043,52 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2018
v sume 1 205 790,02 EUR, ¢o predstavuje 99,81 % plnenie.

a) danové prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
723 831,88 723 811,88 100

Vynos dane z prijmov poukazany izemnej samosprave

Z predpokladanej finan¢nej Ciastky v sume 640 068,20 EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2018 poukézané finan¢né prostriedky zo SR v sume 640 068,20 EUR, &o predstavuje
plnenie na 100 %.

Daii z nehnutel’nosti
Z rozpoctovanych 37 731,40 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 37 731,40 EUR, ¢o
je 100 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 19 111,66 EUR, dane zo stavieb boli
vsume 18563,53 EUR adane z bytov boli vsume 56,21 EUR. Za rozpoctovy rok bolo
zinkasovanych 37 731,40 EUR. K 31.12.2018 obec eviduje pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti
v sume 341,82 EUR.

Daii za psa 2 405,84 EUR

Daii za uZivanie verejného priestranstva 0,00 EUR

Daii za nevyherné hracie pristroje 70,00 EUR

Daii za ubytovanie 0,00 EUR

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad 43 536,44 EUR

b) nedarové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
45 253,16 43 019,66 95,06




Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 9 520,99 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 9 486,49 EUR, ¢o je
99,63 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov (cintoriny) v sume
165,50 EUR a prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 8 980,99 EUR,

prenajom viacucelového ihriska 340,00 Eur.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby
8 081,20 EUR, ¢o je 100 % plnenie.

Iny nedanovy prijem:

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 21 495,77 EUR, bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018
vo vyske 21 495,77 EUR, ¢o predstavuje 100 % plnenie.

c) Granty a transfery:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
438 958,48 438 958,48 100,00

Prijaté granty a transfery

Z rozpoctovanych grantov a transferov 438 958,48 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 vo
vyske 438 958,48 ¢o predstavuje 100 % plnenie.

Poskytovatel’ dotacie Sumav EUR Ugel
Statny rozpodet 2 019,92 | Dotéacia Matrika
Statny rozpodet 660,00 | Dotacia REGOP
Statny rozpodet 2 220,00 | Dotécia Stavebny tirad
Statny rozpodet 187,76 | Dotacia ZP
Statny rozpodet 86,40 | Dotacia CD a PK
Statny rozpodet 48,40 | Dotacia register adries
Statny rozpo&et 425 985,00 | Dotécia skolstvo
UPSVaR 187,20 | Dotécia HN gkola
UPSVaR 591,36 | Rodinné pridavky osob. prijemca
Statny rozpodet 1 100,00 | Dotacia Kniznica - knihy
Statny rozpocet 2 072,44 | Dotacia Vol'by do MS 2018
VuC 800,00 | Dotdcia HODY VUC
Dobrovol'na poziarna ochrana SR 3 000,00 | Grant DHZ

Granty a transfery boli t¢elovo uéené a boli pouzité v stlade s ich t¢elom.

2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
34 340,50 34 340,50 100

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 34 340,50 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2018
v sume 34 340,50 EUR, ¢o predstavuje 100 % plnenie.



Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv
Z rozpoctovanych 4 340,50 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 4 340,50 EUR, ¢o
predstavuje 100 % plnenie.

Granty a transfery

Z rozpoctovanych 30 000,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2018 v sume 30 000,00 EUR, ¢o
predstavuje 100 % plnenie.

Prijaté granty a transfery

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ukel
Statny rozpocet 30 000,00 Dotacia Rekonstrukcia PZ Oblazov

3. Prijmové finan¢né operacie:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
197 003,55 167 003,55 84,77

Z rozpoctovanych finanénych prijmov 197 003,55 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2018
v sume 167 003,55 EUR, ¢o predstavuje 84,77 % plnenie.

V roku 2018 bol prijaty aver v sume 140 000,00 EUR schvaleny obecnym zastupitel'stva dia
31.01.2018 uznesenim ¢. 4/2018.

V roku 2017 bol prijaty kontokorentny tver v sume 30 000,00 EUR schvaleny obecnym
zastupitel'stva dna 31.08.2018 uznesenim ¢. 50/2017. Kontokorentny tGver nebol v roku 2018
cerpany.

Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 24/2018 zo dna 18.05.2018 bolo schvalené pouzitie
rezervného fondu v sume 27 003,55 EUR. V skutoé¢nosti bolo plnenie v sume 27 003,55 EUR.

4. Prijmy rozpoc¢tovych organizacii s pravnou subjektivitou:

Bezné prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
54 260,66 54 260,66 100

Z rozpoctovanych beznych prijmov 54 260,66 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume
54 260,66 EUR, ¢o predstavuje 100 % plnenie.

BeZné prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:

Zakladna Skola s Materskou Skolou 54 260,66 EUR
Kapitalové prijmy
Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
0,00 0,00 0




Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 0,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume
0,00 EUR, ¢o predstavuje 0 % plnenie.

Kapitalové prijmy rozpoc¢tovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:

Zakladna Skola s Materskou Skolou 0,00 EUR
Prijmové finan¢né operacie
Schvialeny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia

2018 po poslednej zmene

264,05

264,05

100

Z rozpoctovanych beZznych prijmov 264,05 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume
264,05 EUR, ¢o predstavuje 100 % plnenie.

- nevycerpané prostriedky zo Skolského stravovania v sume 264,05 EUR

BeZné prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:
Zakladna Skola s Materskou Skolou 264,05

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2018

EUR

Schvialeny rozpocet na rok
2018 po poslednej zmene

Skutocénost’ k 31.12.2018

% Cerpania

1487 411,48

1420170,93

95,47

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 1487 411,48 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2018

v sume 1420 170,93 EUR, ¢o predstavuje 95,47 % cerpanie.

1. Bezné vydavky

Schviéleny rozpocet na rok
2018 po poslednej zmene

Skuto¢nost’ k 31.12.2018

% Cerpania

492 584,70

456 716,76

92,71

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 492 584,70 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2018
v sume 456 716,76 EUR, ¢o predstavuje 92,71 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek bezného rozpoétu je prilohou Zavereéného Giétu.

Medzi vyznamné polozky beZného rozpoctu patri:

Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych 169 813,32 EUR bolo skutocné cerpanie k 31.12.2018 v sume 157 337,03
EUR, &o je 92,65 % &erpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU, matriky,
Spolo¢ného stavebného tradu, opatrovatel'skej sluzby, vol'by, dohody, nahrady, poslanci

Poistné a prispevok do poist’ovni
Z rozpoctovanych 63 230,37 EUR bolo skutocne Cerpané k 31.12.2018 v sume 56 442,25 EUR,

¢o je 89,26 % Cerpanie.
Tovary a sluzby



Z rozpoctovanych 243 671,62 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2018 v sume 227 615,45
EUR, ¢o je 93,41 % d&erpanie. lde o prevadzkové vydavky vsetkych stredisk OcU, ako su
cestovné nahrady, energie, material, dopravné, rutinnd a Standardna udrzba, ndjomné za najom
a ostatné tovary a sluzby.

Bezné transfery

Z rozpoctovanych 12 000,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2018 v sume 11 823,10 EUR,
¢o predstavuje 98,52 % cerpanie.

Splacanie 1rokov a ostatné platby stvisiace s uvermi, poézickami a navratnymi
finanénymi vypomocami

Z rozpoctovanych 3 869,39 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2018 v sume 3 498,93 EUR,
¢o predstavuje 90,42 % cCerpanie.

2) Kapitalové vydavky :

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % Cerpania
2018 po poslednej zmene
150 240,24 150 067,63 99,88

Z rozpoctovanych kapitdlovych vydavkov 150 240,24 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2018
v sume 150 067,63 EUR, ¢o predstavuje 99,88 % cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpodtovych poloziek kapitalového rozpoétu je prilohou Zavereéného
uctu.

Medzi vyznamné polozky kapitalového rozpoctu patri:

a) RekonS$trukcia miestnych komunikacii

Z rozpoctovanych 55 106,99 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2018 v sume 55 106,99
EUR, ¢o predstavuje 100 % Cerpanie.

b) Rekonstrukcia strechy budovy OU

Z rozpoctovanych 25 063,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2018 v sume 25 063,00
EUR, ¢o predstavuje 100 % Cerpanie.

c) Rekonstrukcia PZ Oblazov

Z rozpoctovanych 38 428,13 EUR bolo skuto¢ne vyc€erpané k 31.12.2018 v sume 38 428,13
EUR, ¢o predstavuje 100 % Cerpanie.

d) Altan dlhy pri OU

Z rozpoctovanych 21 991,66 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2018 v sume 21 991,66
EUR, ¢o predstavuje 100 % Cerpanie.

e) Interiérové vybavenie

Z rozpoctovanych 7 475,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2018 v sume 7 475,00 EUR,
¢o predstavuje 100 % Cerpanie.

3) Vydavkové finan¢né operacie :

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % Cerpania
2018 po poslednej zmene
174 750,00 143 550,00 82,15




Z rozpoctovanych finan¢nych vydavkov 174 750,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2018
v sume 143 550,00 EUR, co predstavuje 82,15 % cCerpanie.

4) Vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

BeZné vydavky
Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % Cerpania
2018 po poslednej zmene
669 836,54 669 836,54 100

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 669 836,54 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2018
V sume 669 836,54 EUR, ¢o predstavuje 100 % cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloZiek bezného rozpoétu je prilohou Zavereéného uétu.

Bezné vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho :

Zakladna skola s Materskou Skolou 669 836,54 EUR
Kapitalové vydavky
Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % Cerpania
2018 po poslednej zmene
0,00 0,00 0

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 0,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2018
v sume 0,00 EUR, ¢o predstavuje 0 % cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpodtovych poloziek kapitalového rozpoétu je prilohou Zavereéného
uctu.

Kapitalové vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:
Zakladna Skola s Materskou skolou 0,00 EUR



4. Prebytok/sehodek rozpocétového hospodarenia za rok 2018

Hospodarenie obce KoteSova Skuto¢nost’ k 31.12.2018 v EUR

Bezné prijmy spolu 1 260 050,68
z toho : bezné prijmy obce 1 205 790,02

bezné prijmy RO 54 260,66
Bezné vydavky spolu 1126 553,30
z toho : bezné vydavky obce 456 716,76

bezné vydavky RO 669 836,54
Bezny rozpocet 133 497,38
Kapitalové prijmy spolu 34 340,50
z toho : kapitalové prijmy obce 34 340,50"

kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 150 067,63
z toho : kapitalové vydavky obce 150 067,63

kapitalové vydavky RO 0,00
Kapitdlovy rozpocet -115 727,13
(Prebytokischodok bezného a kapitilového rozpoctu 17 770,25
Vylucenie 7 prebytku 4 815,00
Upraveny prebytek/schodok bezného a kapitilového rozpoctu 12 955,25
Prijmy z finanénych operacii 167 003,55
Prijmy z finan¢nych operacii RO 264,05
Vydavky z finanénych operacii 143 550,00
Rozdiel finanénych operdcii 23 717,60
PRIJMY SPOLU 1 461 658,78
VYDAVKY SPOLU 1420 170,93
Hospodirenie obce 41 487,85
Vyluéenie 7 prebytku 4 815,00
Upravené hospodirenie obce 36 672,85

Prebytok rozpo¢tu v sume 17 770,25 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov, upraveny 0 nevycerpané prostriedky zo SR
a podl'a osobitnych predpisov v sume 4 815,00 EUR navrhujeme pouZit’ na:

- tvorbu rezervného fondu 12 955,25 EUR

Zostatok finanénych operacii v sume 23 717,60 EUR podla § 15 ods. 1 pism. ¢) zakona ¢.
583/2004 Z.z. 0 rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych
zékonov v zneni neskorSich predpisov navrhujeme pouzit na :

- tvorbu rezervného fondu 23 717,60 EUR
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V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov sa
na ucely tvorby penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podla § 10 ods. 3
pism. a) ab) citovaného zakona, z tohto prebytku vylucuju :

a) nevycerpané prostriedky zo SR ucelovo uréené na beiné vydavky poskytnuté v

predchadzajicom rozpoctovom roku v sume 4 815,00 EUR, atona:

- preneseny vykon v oblasti Skolstva v sume 4 815,00 EUR

Na ziklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2018 vo

vyske 36 672,85 EUR.

5. Tvorba a pouzitie peiiaznych fondov a inych fondov

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢.583/2004 Z. z. v z. n. p.

0 pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZSk1.1.2018 0,00
Prirastky - z prebytku rozpo¢tu za uplynuly 0,00
rozpoctovy rok
- Z rozdielu medzi vynosmi a ndkladmi 0,00
Z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni
- Z finan¢nych operacii 27 003,55
Ubytky - pouzitie rezervného fondu :
- uznesenie ¢. 24/2018  zo dna 18.05.2018
- rekonstrukcia miestnych komunikacii 27 003,55
- krytie schodku rozpoc¢tu 0,00
- ostatné ubytky 0,00
KZ k 31.12.2018 0,00
Socialny fond
Tvorbu a pouzitie socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva.
Socialny fond Sumav EUR
ZS k1.1.2018 815,58
Prirastky - povinny pridel - 1,00 % 1 400,10
- povinny pridel - 0,50 % 700,05
- ostatné prirastky 0,00
Ubytky - prispevok na stravné 2 260,80
- regeneraciu PS, dopravu 0,00
- dopravné 0,00
- ostatné ubytky 0,00
KZ k 31.12.2018 654,93
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6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2018

AKTIiVA

Nazov ZS k 1.1.2018 vEUR | KZ k 31.12.2018 v EUR
Majetok spolu 2 871 685,84 2937 853,34
NeobeZny majetok spolu 2 821 444,40 2 870 580,10
ztoho:
Dlhodoby nehmotny majetok 0,00 0,00
Dlhodoby hmotny majetok 2 501 592,37 2 550 728,07
Dlhodoby finanény majetok 319 852,03 319 852,03
ObeZny majetok spolu 48 400,42 65 605,34
ztoho :
Zasoby 0,00 0,00
Zugtovanie medzi subjektami VS 17 615,40 16 508,75
Dihodobé pohTadavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohladavky 1861,66 10 936,71
Finan¢né Gty 28 923,36 38 159,88
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dih. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 1841,02 1667,90
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PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2018 v EUR KZ k 31.12.2018 v EUR
Vlastné imanie a zavizky spolu 2 871 685,84 2 937 853,34
Vlastné imanie 1204 365,47 1 304 692,00
ztoho:
Ocefiovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 1204 365,47 1304 692,00
Zavizky 249 866,57 245 081,95
ztoho :
Rezervy 760,00 900,00
Zuétovanie medzi subjektami VS 0,00 4 815,00
Dlhodobé¢ zavizky 4 624,53 654,93
Kratkodobé zavizky 10 382,04 8 162,02
Bankové uvery a vypomoci 234 100,00 230 550,00
Casové rozliSenie 1417 453,80 1388 079,30

7. PrehPad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2018

Stav zavizkov k 31.12.2018

Druh zéavazku Zéavazky celkom ztohov lehote z toho po lehote
k 31.12.2018 v EUR splatnosti splatnosti
Druh zavézkov voci:
~ dodavatelom 8 162,02 8 162,02 0
- Zamestnancom 654,93 654,93 0
- poistovniam 0,00 0,00 0
- danovému tradu 0,00 0,00 0
- Statnemu rozpottu 4 815,00 4 815,00 0
~ bankim 230 550,00 230 550,00 0
- Statnym fondom 0,00 0,00 0
- ostatné zavazky 900,00 900,00 0
- leasingovym spolo¢nostiam 0,00 0,00 0
Zavazky spolu k 31.12.2018 245 081,95 245 081,95 0
Stav uverov k 31.12.2018
) Vyska Roéné splatka Roc¢na Zostatok Rok
Veritel Ucel poskytnutého istiny splatka tveru (istiny) | splatnosti
averu zarok 2018 urokov k 31.12.2018
za rok 2018
VUB, a.s. Rekonstr. MK 200 000,00 € | 43200,00€ | 184451€ | 102800,00€ | r.2021
VUB, a.s. Rekonstr. OU N | 140 000,00 € | 12 250,00 € 859,27 € | 127 750,00 € | r. 2022
VUB, a.s. Rekonstr. OU S | 100 000,00 € | 88 100,00 € 493,66 € 0,00€ | r.2018
VUB, a.s. Kontokorent 30 000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00€ | r.2018
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Obec Kotesova uzatvorila vroku 2018 Zmluvu o investicnom dlhodobom tvere na
rekonstrukciu OU, z ktorého vyplatila poévodny uver na rekonStrukciu vnutornych priestorov
budovy OU, zrekonstruovala strechu OU, vybudovala Altan za OU a zrekonStruovala Cast’
miestnych komunikécii.. Uver je dlhodoby s dobou splatnosti pat’ rokov, splatky averu st
mesacné a splatky irokov mesacné.

Obec Kotesové uzatvorila v roku 2017 Zmluvu o kontokorentnom tvere . Uver je kratkodoby,
nesplatkovy, v roku 2018 nebol Cerpany.

Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. 0 rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p., méze na plnenie svojich
uloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekro¢i 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajiceho

rozpoctového roka a
b) suma ro¢nych splatok navratnych zdrojov financovania vratane thrady vynosov neprekroci

25% skuto¢nych beznych prijmov predchadzajiceho rozpoctového roka.

a) Vypocet podla § 17 ods.6 pism. a):

Text Suma v EUR
Skutoéné bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2017: 1169 112,16
- skuto¢né bezné prijmy obce 1145 130,06
- skuto¢né bezné prijmy RO 23 982,10
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2017 1169 112,16
Celkova suma dlhu obce k 31.12.2018: 230 550,00
- zostatok istiny z bankovych tGverov 230 550,00
- zostatok istiny z poziciek 0,00
- zostatok istiny z navratnych finanénych vypomoci 0,00
- zostatok istiny z investi¢nych dodavatel'skych uverov 0,00
- zostatok istiny z bankovych tverov na predfinancovanie projektov EU 0,00
- zostatok istiny z iverov zo SFRB na obecné ndjomné byty 0,00
- zostatok istiny z tiveru z Environmentalneho fondu 0,00
Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2018 230 550,00
Do celkovej sumy sa nezapocditavaji zavizky: 0,00
- z iverov zo SFRB obecné najomné byty 0,00
- z Uveru z Environmentalneho fondu 0,00
- 7 bankovych tverov na predfinancovanie projektov EU 0,00
Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce 0,00
Spolu upravena celkova suma dlhu obce k 31.12.2018 230 550,00
Zostatok istiny k 31.12.2018 Skuto¢né bezné prijmy § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2017
230 550,00 1169 112,16 19,72 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.
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b) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. b) :

Suma v EUR
Skutoéné bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2017: 1169 112,16
- skuto¢né bezné prijmy obce 1 145 130,06
- skutocné bezné prijmy RO 23 982,10
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2017 1169 112,16
BeZné prijmy obce a RO zniZené o: 458 968,80
- dotécie na preneseny vykon Statnej spravy 412 007,43
- dotacie z MF SR 0,00
- prijmy z ndhradnej vysadby drevin 0,00
- ucelovo urcené dotacie 46 961,37
Spolu bezné prijmy obce a RO zniZené k 31.12.2017 458 968,80
Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2017 710 143,36
Splatky istiny a irokov z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2018
S vynimkou jednorazového predcasného splatenia: 68 870,55
- 821004 0,00
- 821005 65 650,00
- 821007 0,00
- 821009 0,00
- 651002 3197,44
- 651003 0,00
- 651004 23,11
Spolu splatky istiny a irokov k 31.12.2018 68 870,55

Suma roénych splatok vratane
uhrady vynosov za rok 2018

Skutoéné upravené bezné prijmy
k 31.12.2017

§ 17 ods.6 pism. b)

68 870,55

710 143,36

9,69 %

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. b) zakona €.583/2004 Z.z. bola splnena.

S poukazom na uvedené vysSie mozno konstatovat’, Ze obe zakonné podmienky podla §
17 ods. 6 pism a) ab) boli pri hospodareni v roku 2018 v podmienkach obecnej
samospravy obce KoteSova splnené.

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

ZavereCny ucet neobsahuje tidaje o hospodareni prispevkovych organizacii za rok 2018, nakol’ko
obec KoteSova nema zriadené ziadne prispevkové organizacie.
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9. Prehl’ad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam
- podnikatel’om podPa § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z. z.

Obec Kotesova vroku 2018 poskytla dotacie v stlade so VZN ¢. 4/2011 o dotaciach,
pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatelom na podporu vseobecne prospesnych
sluzieb, na vSeobecne prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

Ziadatel’ dotacie Suma poskytnutych | Suma skuto¢ne Rozdiel
Ucelové urcenie dotacie : finanénych pouzitych (stl.2 - stl.3)
- bezné vydavky na ¢innost’ organizacii prostriedkov finanénych
(Podrobne uvedené vo vyictovani dotacii) prostriedkov

-1- -2- -3- -4 -
OFK Kotesova - BV 9 800,00 EUR 9 800 EUR 0
Slovensky zviz zahradkarov - BV 1 700,00 EUR 1700 EUR 0

K 31.12.2018 boli vyaétované vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v stilade so VZN ¢. 4/2011
0 dotaciach.

Okrem dotacii formou transferov boli vroku 2018 zrozpoctu obce financované aktivity
a ¢innost’ organizacii formou prispevkov na ich ¢innost’”:

Miestny rybarsky zviz : 200,00 EUR

Obecny stolnotenisovy klub: 559,95 EUR

Klub dochodcov a invalidov pri OCU KoteSova 1699,41 EUR

Uvedené prispevky boli vyuctované priamo obcou KoteSova na konkrétny ucel pouzitia
V ramci ¢innosti obc¢ianskych zoskupeni v sulade so schvélenou vySkou v rozpocte obce.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatePskej ¢innosti
Obec KoteSova v roku 2018 neprevadzkovala Zziadnu podnikatel'ska ¢innost’.
11. Finan¢né usporiadanie finanénych vzt’ahov voci:

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu

c) statnym fondom

d) rozpoétom inych obci

e) rozpodtom VUC

V stilade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 0 rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a0 zmene a doplneni niektorych zakonov Vv zneni neskorSich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov K zriadenym alebo
zalozenym pravnickym osobam, fyzickym osobdm - podnikatelom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finanéné vztahy
k $tatnemu rozpoétu, $tatnym fondom, rozpoétom inych obci a k rozpoétom VUC.

a) Financné usporiadanie voci zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam
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Finanéné usporiadanie voc¢i zriadenvm pravnickym osobam, t.j. rozpo¢tovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatel’a, vlastné prostriedky RO

Rozpoctova organizacia Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel - vratenie
7S aMS v Kotegovej ﬁnan.én)'fch pouzitych ﬁnanénych
prostriedkov prostriedkov
Prostriedky zriad’ovatel’a 195 500,00 195 484,63 15,37
Vratka ZP 2017 635,00 635,00 0,00
Vlastné prostriedky 52 375,04 52 375,04 0,00
Spolu: 248 510,04 248 494,67 15,37

- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej s

pravy napr. zo SR

Rozpoctova organizacia Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel - vratenie
financnych pouzitych finanénych
) prostriedkov prostriedkov
SR — Dotéacia pren. vykon 425 985,00 419 670,00 6 315,00
2018
SR — Vratka ZP 2017 1514,67 1514,67 0,00
UPSVaR - HN 187,20 157,20 30,00
Spolu: 427 686,87 421 341,87 6 345,00
b) Financné usporiadanie vodi Statnemu rozpoctu:
Poskytovatel | U&elové uréenie grantu, transferu uviest’ : Suma Suma skuto¢ne | Rozdiel
Skolstvo, matrika, .... poskytnutych pouzitych (sti.3 - sti.4)
- bezné vydavky finan¢nych finan¢nych
- kapitalové vydavky prostriedkov prostriedkov
il e -3- -4- -5-
SR BV- Dotécia Matrika 2 019,92 2 019,92 0,00
SR BV- Dotacia REGOP 660,00 660,00 0,00
SR BV- Dotécia Stavebny urad 2 220,00 2 220,00 0,00
SR BV- Dotacia ZP 187,76 187,76 0,00
SR BV- Dotécia CD a PK 86,40 86,40 0,00
SR BV- Dotacia register adries 48,40 48,40 0,00
SR BV- Dotacia skolstvo 425 985,00 419 670,00 6 315,00
UPSVaR BV- Dotacia HN skola 187,20 157,20 30,00
UPSVaR BV- Rodinné pridavky osob. prijemca 591,36 591,36 0,00
SR BV- Dotacia Kniznica - knihy 1 100,00 1 100,00 0,00
SR BV- Dotacia Vol'by do MS 2018 2072,44 1817,50 254,94
SR - DPO BV -Dotacia DHZ 3 000,00 3 000,00 0,00
SR KV- Dotacia Rekonstrukcia PZ 30 000,00 30 000,00 0,00
Oblazov
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c) Finan¢né usporiadanie vodi §tatnym fondom

Obec Kotesova neuzatvorila v roku 2018 ziadnu zmluvu so Statnymi fondmi.

d) Finan¢né usporiadanie voci rozpoctom inych obci

Obec Kotesova neuzatvorila v roku 2018 ziadne zmluvy z inymi obcami.

e) Finan¢né usporiadanie voéi rozpoctom VUC

vUC Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
finan¢nych pouzitych finanénych
. prostriedkov prostriedkov
VUC Zilina - HODY 800,00 800,00 0,00

12. Hodnotenie plnenia programov obce

Priloha ¢.1 Zavere¢ného udtu.

13. Navrh uznesenia:

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontroléra a stanovisko k Zavere¢nému

uctu za rok 2018.

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu auditora za rok 2018.

Obecné zastupitel'stvo schvaluje Zaverecny ucet obce a celoro¢né hospodarenie bez vyhrad.

Obecné zastupitel'stvo schval’'uje pouzitie prebytku rozpoctového hospodéarenia na tvorbu
rezervného fondu vo vyske 36 672,85 EUR.
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